ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Presidência

PORTARIA  Nº 35/07-GP

O Desembargador Pedro Manoel Abreu,
Presidente do egrégio Tribunal de Justiça do Estado, no
uso de suas atribuições,

     R E S O L V E:

DESIGNAR os magistrados abaixo nomeados para, a partir de 1º de
fevereiro de 2007, salvo menção em contrário, responderem pelas Comarcas e Varas a
seguir indicadas:

ANCHIETA (1º a 10/02) .................................................. Juíza Cíntia Ranzi Arnt (10557)

ANITA GARIBALDI ...........................................Juíza Mônica Grisólia de Oliveira (5302)

ARARANGUÁ
— 1ª e 2ª Varas Cíveis (Coop.) ........Juiz Celso Henrique de C. Baptista Vallim (11608)
— Vara Crim. e da Inf. e Juv. (Coop.)Juiz Celso Henrique de C. Baptista Vallim (11608)

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
— 1ª e 3ª Varas Cíveis (Coop.) ............ Juíza Cláudia Margarida Ribas Marinho (13064)
— (Cooperação a partir de 22/02) ......................... Juíza Clarice Ana Lanzarini (13058)
— 2ª Vara Cível (Cooperação) .......................... Juiz Marcelo Trevisan Tambosi (14284)
— Vara da Fazenda Pública  (até 22/02) ............... Juíza Clarice Ana Lanzarini (13058)
— Vara da Família (28/02 a 02/03) ......................... Juíza Clarice Ana Lanzarini (13058)

BIGUAÇU
— 1ª e 2ª Varas (Cooperação) .................................... Juíza Andresa Bernardo (11596)

BLUMENAU
— 2ª Vara Cível (Cooperação) .............................................. Juíza Viviane Eigen (4152)
— 5ª Vara Cível..................................................................... Juíza Viviane Eigen (4152)
— (Cooperação) ..................................................... Juiz Sônia Eunice Odwazny (11609)
— Juizado Especial Cível (Cooperação) ........... Juiz Rodrigo Coelho Rodrigues (13062)
— Unidade Avançada de Coop. (FURB) ........... Juiz Rodrigo Coelho Rodrigues (13062)
— Vara da Fazenda Pública (Cooperação) ............ Juiz Sônia Eunice Odwazny (11609)
— (Cooperação) .................................................................... Juíza Viviane Eigen (4152)

BRUSQUE
— 3ª Vara Cível.............................................................. Juíza Taynara Goessel (14280)
— Direção do Foro ......................................Juíza Quitéria Tamanini Vieira Peres (7983)

ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Presidência

CAÇADOR
— 1ª e 2ª Varas (Cooperação) ....................................... .. Juiz Fabiano da Silva (14283)

CAMBORIÚ .................................................Juíza Caroline Bündchen Felisbino (14271)

CAPINZAL (Cooperação a partir de 03/02) ........................ Juiz Ederson Tortelli (13067)

CAPITAL
— 1ª, 2ª e 3ª Varas da Fazenda (Coop.) .......................... Juízes Daniela Ertel (10548) e
Luís Felipe Canever (14262)
— 2ª e 3ª Varas da Fazenda (Cooperação) .....................  Juiz Domingos Paludo (1733)
— 2ª Vara da Fazenda ...................................................... Juiz Gerson Cherem II (4623)
— 1ª e 2ª Vara da Fazenda (Cooperação) ........................ Juiz Gerson Cherem II (4623)
— 3ª Vara da Fazenda .....................................Juíza Gabriela S. de S. Benedet (11601)
— 1ª e 2ª Varas Fazenda (Cooperação) ..........Juíza Gabriela S. de S. Benedet (11601)
— 1ª Vara Cível ......................................................................Juiz Vilson Fontana (4624)
— 4ª Vara Cível ......................................................... Juiz Guilherme Nunes Born (3936)
— Juizado Especial Cível (Cooperação) ......................Juíza Andréia Régis Vaz (10567)
— Reg. de Exceção. Exec. F. do Estado Juíza Maria de Lourdes S. Porto Vieira (3768)
— Vara de Rog. Prec., Prec., Fal. e Conc. . Juíza Maria T. Mendonça de Oliveira (3414)
— (Cooperação a partir 05/02) ................ Juíza Denise de Souza Luiz Francoski (2502)
— 2ª Vara Criminal .........................................................Juiz Artur Jenichen Filho (1629)
— 1ª Vara da Família, Órfãos e Suc. ..........................Juíza Marivone K. Abreu (11587)
— 2ª Vara da Família, Órfãos e Suc.(1º a 9/02) ...............  Juíza Naiara Brancher (9094)
— (10 a 19/02)..............................................................Juíza Andréia Régis Vaz (10567)
— (a partir de 20/02) ......................................................... Juíza Naiara Brancher (9094)
— Vara Crim. do Foro do Cont. (1º a 4/02) .. Juíza Ana Luisa S. R. Bornhausen (10559)
— (05 a 09/02)..............................................................Juíza Andréia Régis Vaz (10567)
— (a partir de 10) ......................................... Juíza Ana Luisa S. R. Bornhausen (10559)
— 1ª Vara Cível do Foro do Continente ....................... Juiz José Inácio Schaefer (3559)
— (Cooperação) .........................................................Juiz Volnei Celso Tomazini (4154)
—  Unidade de Direito Bancário ...............................  Juíza Rosane Portela Wolff (4327)
— (Coop.).......Juízes Gabriela S. de S. Benedet (11601) e Luís Felipe Canever (14262)
— Foro do Norte da Ilha(Cooperação) ...................................Juiz Vilson Fontana (4624)
— Reg. Exc. De Suc. e Reg. Públicos..............................Juíza Rejane Andersen (1209)

CHAPECÓ
— 3ª Vara Criminal .............................................. Juiz Rogério Carlos Demarchi (13070)
— 2ª Vara Cível ...............................................Juiz Clayton César Wandscheer (11610)
— Vara da Fazenda Pública (Cooperação) ................... Juiz Giuseppe B. Bellani(14282)
— Vara da Família, Órf. Inf. e Juv. (Coop.) ................Juiz Christian Dalla Rosa (14279)

CONCÓRDIA
— 1ª e 2ª Varas Cíveis (Cooperação a p. 31/01) ... Juíza Lígia Boettger Mottola (11607)

ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Presidência

— Vara Crim. e da Inf. e Juv. (Coop. a p. 31/01).... Juíza Lígia Boettger Mottola (11607)

CRICIÚMA
— 3ª Vara Cível .......................................................Juiz Antônio Carlos Ângelo (13074)

CUNHA PORÃ .......................................................Juiz Jeferson Osvaldo Vieira (13055)

CURITIBANOS
— Vara Criminal e da Inf. e Juv.......................... Juiz Márcio Umberto Bragaglia (14296)

FRAIBURGO
— 1ª e 2ª Varas (Cooperação) ............................................. Juiz Marcos Bigolin (13057)

GAROPABA .....................................................Juiz Manoel Donisete de Souza (14273)

GASPAR
— Direção do Foro .................................................. Juiz Sérgio Agenor e Aragão (9008)

IBIRAMA
— Direção do Foro ....................................................Juíza Daniela Vieira Soares (7985)

IMBITUBA
— 1ª Vara ......................................................... Juiz Manoel Donisete de Souza (14273)

INDAIAL
— 1ª e 2ª Varas (Cooperação) ................................Juiz Fernando Seara Hickel (14266)

ITÁ (15 e 16/02) ...................................................... Juíza Lígia Boettger Mottola (11607)

ITAIÓPOLIS (1º a 10/02) ...................................... Juiz Rodrigo Tavares Martins (14275)
(a partir de 11/02)..........................................................Juiz Ezequiel Schlemper (11606)

ITAJAÍ
— 3ª Vara Cível ............................................................Juiz Paulo Afonso Sandri (6588)
— Vara da Família (1º a  27/02) ............................. Juíza Joana Ribeiro Zimmer (13054)
— Direção do Foro (a partir de 05/02)........................... Juiz Osvaldo João Ranzi (4760)

ITUPORANGA
— Direção do Foro .........................................Juiz Cláudio Márcio Areco Júnior (10563)

ITAPEMA (Cooperação) ............................. Juíza Bianca Fernandes Figueiredo (14267)

JAGUARUNA ...................................................... Juíza Letícia Pavei Cachoeira (14278)

ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Presidência

JARAGUÁ DO SUL
— 2ª Vara Cível .......................................................Juiz Rafael Maas dos Anjos (14276)

JOAÇABA
— 1ª e 2ª Varas Cíveis (Cooperação) ..................Juiz Maycon Rangel Favareto (13063)
— Vara Criminal (Cooperação) ............................Juiz Maycon Rangel Favareto (13063)

JOINVILLE
— 3ª Vara Cível (1º a 15/02) ..................................... Juíza Lucilene dos Santos (13059)
— 2ª Vara Criminal (15/02 a 1º/03) ..........................  Juíza Lucilene dos Santos (13059)
— 1ª, 2ª e 3ª Varas Criminais (Coop.)......... Juíza Regina Aparecida S. Ferreira (14285)
— Juizado Especial Cível (Cooperação) .................... Juíza Paula Botke e Silva (13065)
— Direção do Foro (15/02 a 1º/03).................................Juiz Carlos Adilson Silva (2399)

LAGES
— Vara da Família, Órf., Inf., e Juv. .(Coop.) ....Juíza Mônica Grisólia de Oliveira (5302)
— Unid. Jud. Avançada de Coop. (UNIPLAC.).............. Juiz Altamiro de Oliveira (1599)
— 2ª Vara Criminal .......................................... Juiz Juliano Schneider de Souza (13071)

LAURO MÜLLER.................................................... Juíza Cristina Lerch Lunardi (14287)

MAFRA
— 1ª e 2ª Varas e Direção do Foro ................. Juiz Luís Paulo Dal Pont  Lodetti (14277)

MARAVILHA (Cooperação) ....................................Juiz Jeferson Osvaldo Vieira (13055)

NAVEGANTES (Cooperação)................................Juiz João Baptista Vieira Sell (13073)

ORLEANS ........................................................... Juiz Sérgio Renato Domingos (13072)

PALHOÇA
— 1ª Vara Cível ....................................................Juiz Maximiliano Losso Bunn (14263)
— (Cooperação até 25/02) .................................... Juiz Guilherme Mattei Borsoi (14264)
— 2ª Vara Cível (Cooperação até 25/02) .............. Juiz Guilherme Mattei Borsoi (14264)
— Vara Criminal (Cooperação até 25/02) ............. Juiz Guilherme Mattei Borsoi (14264)

PAPANDUVA (1º a 10/02) .................................... Juiz Rodrigo Tavares Martins (14275)
(a partir de 11/02)..........................................................Juiz Ezequiel Schlemper (11606)

PONTE SERRADA ......................................................... Juíza Nayana Scherer (14270)

PRESIDENTE GETÚLIO.......................................................Juiz Rafael Brüning (12511)
(Cooperação) ............................................................Juíza Daniela Vieira Soares (7985)

RIO DO CAMPO (até 15/02) ...............................................Juíza Cíntia Werlang (14281)

ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Presidência

RIO DO SUL
— 3ª  Vara Cível (Cooperação)............... Juiz Renato Guilherme Gomes Cunha (13069)
— Vara Criminal .................................... Juiz Renato Guilherme Gomes Cunha (13069)
— 1ª e 2ª Varas Cíveis (Cooperação a p. 16/02) ...............Juíza Cíntia Werlang (14281)

SANTA CECÍLIA (15/02 a 1º/03) ........................ Juiz Márcio Umberto Bragaglia (14296)

SÃO BENTO DO SUL
— 1ª Vara ............................................................ Juiz Rodrigo Tavares Martins (14275)
— Direção do Foro .............................................Juiz Augusto Cesar Allet Aguiar (6586)

SÃO JOAQUIM
— 2ª Vara ....................................................................... Juiz Laerte Roque Silva (1881)
— Direção do Foro .............................................................Juiz Ronaldo Denardi (2949)

SÃO JOSÉ
— Juizado Esp. Criminal (Cooperação) ................  Juiz Márcio Schiefler Fontes (14265)
— Vara Criminal (Cooperação) ..............................Juiz Márcio Schiefler Fontes (14265)
— Vara da Família........................................................ Juíza Tiane Lohn Mariot (11598)

SÃO LOURENÇO DO OESTE........................................Juiz André Luiz Bianchi (14274)

SÃO MIGUEL DO OESTE
— 1ª e 2ª Varas (Cooperação) ....................................... Juíza Cíntia Ranzi Arnt (10557)

SOMBRIO
— 1ª e 2ª Varas (Cooperação) ............................................ Juíza Karen Guollo (14269)

TIMBÓ
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação)...................... Juiz Leandro Katscharowski Aguiar (14272)

TUBARÃO
— 2ª Vara Cível .............................................................Juiz Paulo da Silva Filho (9572)
— Unidade Judiciária de Coop. (UNISUL) .....................Juiz Paulo da Silva Filho (9572)
— Juizado Especial Cível (Coop.) ....Juiz João Batista da Cunha Ocampo Moré (13066)
— Vara Criminal (Cooperação) .......Juiz João Batista da Cunha Ocampo Moré (13066)

TURVO ................................................................................. Juíza Karen Guollo (14269)

URUSSANGA ......................................................... Juiz Rafael Milanesi Spillere (13060)

VIDEIRA
— 1ª e 2ª Varas (Cooperação) ..............................................Juiz Juliano Serpa (14286)

ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Presidência

Florianópolis, 1º de fevereiro de 2007.

Desembargador Pedro Manoel Abreu
PRESIDENTE